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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thi giáo viên giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi cấp trường 

Năm học 2022 - 2023 

 

Căn cứ công văn số 461/GDĐT-MNTT ngày 09 tháng 9 năm 2022 của 

Phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Bảo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN 

năm học 2022-2023; 

 Thực hiện kế hoạch số 35/KH-MNTT ngày 01tháng 10 năm 2022 của 

trường mầm non Thắng Thuỷ về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; 

 Trường mầm non Thắng Thủy xây dựng kế hoạch tổ chức thi Giáo viên 

giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

 Nâng cao nhận thức cho CB-GV-NV toàn trường và đẩy mạnh các phong 

trào thi đua, nâng cao chất lượng CS&GD trẻ trong nhà trường. 

 Tiếp tục đổi mới phương pháp GDMN, phát huy tính tích cực, chủ động 

và sáng tạo của các cháu trong các hoạt động hàng ngày, xây dựng môi trường 

học tập an toàn, phù hợp. Cải tiến kỹ thuật chế biến món ăn, xây dựng thực đơn 

hợp lý, phù hợp với trẻ từng độ tuổi. 

 Tăng cường làm đồ dùng, đồ chơi, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin, thực hiện chuyển đổi số trong xây dựng kế hoạch thực hiện hiệu quả, phù 

hợp trong việc tổ chức, hướng dẫn công tác CS&GD trẻ. 

Nâng cao tay nghề cho đội ngũ nhân viên nấu ăn nhà trường 

 Đổi mới công tác đánh giá giáo viên dạy giỏi, nhân viên nuôi dưỡng giỏi 

trong nhà trường, đảm bảo công bằng. Coi trọng việc đánh giá thực chất năng 

lực chuyên môn nghiệp vụ sư phạm gắn với chuẩn nghề nghiệp GVMN, phát 

huy tính chủ động và sáng tạo của GV, NV nhà trường. 

II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC THI: 

11..  TThhii  nnhhâânn  vviiêênn  nnuuôôii  ddưưỡỡnngg  ggiiỏỏii::    

 - Thi thực hành: Chế biến món ăn cho trẻ MG (10 xuất ăn của trẻ), theo số 

tiền của trẻ đã đóng 18.000 đ/ngày/trẻ. Theo thực đơn tự xây dựng và tính khẩu 

phần ăn  cho trẻ ăn theo thực đơn đó. 

22..  TThhii  ggiiááoo  vviiêênn  ggiiỏỏii::    
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 - Thi thực hành kỹ năng sư phạm: Tổ chức 01 hoạt động giáo dục ( 

Khuyến khích lựa chọn tổ chức hoạt động giáo dục STEAM theo Dự án và tổ 

chức các hoạt động dạy trẻ áp dụng phương pháp giáo dục STEAM)  

III - ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ THI: 

11--  ĐĐốốii  ttưượợnngg  tthhaamm  ggiiaa  HHộộii  tthhii::    

+ Đối tượng: Là giáo viên, nhân viên đang trực tiếp CSGD, CSND tại 

trường mầm non Thắng Thủy. 

+ Số lượng: Không khống chế khuyến khích 100 % giáo viên, nhân viên 

tham gia 

22--  ĐĐiiềềuu  kkiiệệnn  đđưượợcc  đđăănngg  kkíí  ddựự  tthhii::    

  + Thi cấp trường: Theo kế hoạch của nhà trường giáo viên, nhân viên  

đăng ký từ đầu năm học 2022 - 2023. 

IV- THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THI: 

11--  TThhờờii  ggiiaann::    

- Thi cấp trường: Dự kiến bắt đầu từ tuần 2 Tháng 11/2022 

22--  ĐĐịịaa  đđiiểểmm::  

Cấp trường thi tại trường mầm non Thắng Thủy  

V- ĐÁNH GIÁ  

Đánh giá theo thang điểm nhà trường đã xây dựng  

+ Ban giám khảo chấm và cho điểm đánh giá theo quy định hiện hành. Sau 

khi giáo viên hoàn thành tổ chức hoạt động giáo dục, nhân viên hoàn thành công 

tác chế biến ăn cho trẻ, giám khảo nhận xét đánh giá rút kinh nghiệm với giáo 

viên , nhân viên dự thi  

VI - XẾP LOẠI: 

       Giáo viên dạy giỏi, nhân viên giỏi cấp trường phải đảm bảo : 

       Điểm đạt là trung bình cộng của tổng số điểm các thí sinh tham gia hội thi 

được xếp thứ tự từ cao xuống thấp.  

VII - KINH PHÍ:  

Thực hiện theo qui chế chi tiêu nội bộ của nhà trường. 

VIII - TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Phát động giáo viên, nhân viên đăng ký thi đua ngay từ đầu năm học. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi cấp trường . 

Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn lập danh sách trình hiệu trưởng ra 

quyết định thành lâp Ban giám khảo thực hiện nhiệm vụ. 

       Phổ biến, tuyên truyền đầy đủ các qui định hội thi tới giáo viên dự thi 

       Trên đây là kế hoạch hội thi giáo viên giỏi năm học 2022- 2023 của trường 
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mầm non Thắng Thủy, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc cần đề xuất 

Ban giám hiệu nhà trường.  Đề nghị đội ngũ giáo viên nghiêm túc thực hiện.  

 

Nơi nhận: 

   - GV/NV (để t/h); 

   - Lưu VT./. 

                                    

                                      HIỆU TRƯỞNG 

                                             ( Đã ký) 

 

 

 

                             Nguyễn Thị Viển 

 

 


